
Achimer Bogenschützen e.V. 
36.Mai-Turnier 2014 
Kleine FITA-Runde in Achim 
Achim, den 01.Mai 2014 

Ergebnisse Einzelwertung 
 

Herrenklasse 
    Pl. St.-Nr Name                    Verein         50m    30m 10' X' Total 

 1 . 13A Schneider, David SV Jeersdorf 283 323 13 4 606 
 2 . 11C Theinert, Heiko SV Watenbüttel 275 322 12 2 597 
 3 . 3B Potrafke, Andre SV Mühlentor 245 324 18 8 569 
 4 . 1B Witt, Thomas SV Jeersdorf 266 287 4 0 553 
 5 . 2D Pirch, Thomas SV Arbergen 240 308 8 1 548 
 6 . 1A Kröger, Thomas SV Bothel 221 269 10 1 490 
 7 . 9C Meinke, Marco BS Delmenhorst 241 248 4 1 489 
 8 . 2C Rathjen, Henryk SV Bothel 177 244 3 0 421 
 9 . 3A Bischof, Patrick SV Bothel 262 72 3 0 334 

Damenklasse 
    Pl. St.-Nr Name                    Verein         50m    30m 10' X' Total 

 1 . 1D Rowohlt, Katrin SV Mühlentor 262 294 10 4 556 
 2 . 12A Menzel, Christianne SV Jeersdorf 245 274 6 0 519 
 3 . 10D Fuchs, Jacqueline TSV Lesumstotel 222 254 6 3 476 

Schülerklasse A männlich 
    Pl. St.-Nr Name                    Verein         50m    30m 10' X' Total 

 1 . 4A Potrafke, Matthias SV Mühlentor 314 341 27 8 655 
 2 . 5D Oldenburg, Jannis SchV Dauelsen 241 285 6 2 526 
 3 . 4D Rowohlt, Malte SV Mühlentor 247 247 4 1 494 

Schülerklasse A weiblich 
    Pl. St.-Nr Name                    Verein         50m    30m 10' X' Total 

 1 . 5B Panje, Lena SV Mühlentor 196 205 3 2 401 
 2 . 4C Hegmann, Alicia SV Mühlentor 130 239 1 0 369 

Jugendklasse 
    Pl. St.-Nr Name                    Verein         50m    30m 10' X' Total 

 1 . 10C Panje, Niklas SV Mühlentor 228 265 4 1 493 
 2 . 10A Albrecht, Philipp SV Arbergen 222 261 3 0 483 
 3 . 9B Hegmann, Kevin SV Mühlentor 159 269 5 0 428 
 4 . 9D Kruse, Malte SV Mühlentor 163 240 5 1 403 
 5 . 9A Schneidereit, Christof SK Tespe 69 194 2 0 263 

Juniorenklasse 
    Pl. St.-Nr Name                    Verein         50m    30m 10' X' Total 

 1 . 10B Bertram, Marius KKS Edemissen 254 304 2 0 558 
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Herren Altersklasse 
    Pl. St.-Nr Name                    Verein         50m    30m 10' X' Total 

 1 . 15C Orman, Ergun TSV Lesumstotel 281 313 12 3 594 
 2 . 2A Schneider, Jürgen SV Jeersdorf 281 301 17 4 582 
 3 . 2B Koch, Joachim KKS Edemissen 279 292 15 0 571 
 4 . 15B Fahrenholz, Jürgen SV Mühlentor 250 307 8 1 557 
 5 . 13B Latzke, Fredi SSV Tarmstedt 186 285 7 3 471 
 6 . 11A Schneidereit, Hans- SK Tespe 221 238 4 0 459 
 7 . 13D Theisen, Wolfgang FC Pfeil Broistedt 155 259 1 1 414 
 8 . 11B Müller, Uwe SV Jeersdorf 145 244 3 1 389 
 9 . 12B Nier, Peter SK Tespe 81 176 0 0 257 

Damen Altersklasse  
    Pl. St.-Nr Name                    Verein         50m    30m 10' X' Total 

 1 . 14B Heins, Elke SSV Tarmstedt 300 326 17 4 626 
 2 . 1C Schneider, Uschi SV Jeersdorf 277 304 13 4 581 
 3 . 12C Müller, Marget SV Jeersdorf 271 298 6 0 569 
 4 . 3C Koch, Kerstin KKS Edemissen 242 304 9 3 546 
 5 . 14A Lauridsen, Heike SV Jeersdorf 254 274 11 2 528 
 6 . 11D Holthus, Renate SK Tespe 67 173 1 0 240 

Seniorenklasse 
    Pl. St.-Nr Name                    Verein         50m    30m 10' X' Total 

 1 . 14D Gerdts, Rainer SSV Tarmstedt 244 302 7 2 546 
 2 . 15D Wambach, Herbert SV Posthausen 217 245 4 1 462 
 3 . 15A Braun, Andreas SSV Jeersdorf 208 222 4 2 430 

Compound Herrenklasse 
    Pl. St.-Nr Name                    Verein         50m    30m 10' X' Total 

 1 . 14C Pflug, Sascha SV Jeersdorf 344 352 49 23 696 
 2 . 8C Gerdts, Nico SSV Tarmstedt 329 348 37 16 677 
 3 . 7B Bünning, Cord SV Posthausen 329 345 38 13 674 
 4 . 6D Bethe, Stefan SV Posthausen 319 346 38 6 665 
 5 . 6A Bettin, Heinz SK Tespe 321 343 34 10 664 
 6 . 7A Schuster, Kay SchV Dauelsen 310 343 34 11 653 
 7 . 6B Wollny, Erwin SV Posthausen 306 325 26 4 631 
 8 . 8D Oostinga, Torsten SV Bassum von 1848 296 334 21 3 630 

Compound Damenklasse 
    Pl. St.-Nr Name                    Verein         50m    30m 10' X' Total 

 1 . 7D Tadken, Anika SV Bassum 297 323 21 4 620 
 2 . 6C Hentschke, Isabell SV Jeersdorf 265 312 14 5 577 
 3 . 7C Nielsen, Vanessa SV Arbergen 218 274 5 2 492 

 

Compound Jugend 
    Pl. St.-Nr Name                    Verein         50m    30m 10' X' Total 

 1 . 8A Nürge, Simon SK Tespe 322 311 22 5 633 

Blankbogen Schüler A 
    Pl. St.-Nr Name                    Verein         50m    30m 10' X' Total 

 1 . 5A Schneidereit, Velten SK Tespe 102 168 0 0 270 

Gedruckt: 01.05.2014 / 19:22:2 1[Rainer Schemeit/Achimer BS] Seite: 2 



Achimer Bogenschützen e.V. 
36.Mai-Turnier 2014 

Kleine FITA-Runde in Achim |  
Achim, den 01.Mai 2014 
 

Ergebnisse Mannschaften 
 1. SSV Tarmstedt 8C Gerdts, Nico 677   1849 
 14B Heins, Elke 626   
 14D Gerdts, Rainer 546   
 

 2. Sportververein Jeersdorf I 14C Pflug, Sascha 696   1831 
 2A Schneider, Jürgen 582   
 1B Witt, Thomas 553   
 

 3. SV Mühlentor I 4A Potrafke, Matthias 655   1781 
 3B Potrafke, Andre 569   
 15B Fahrenholz, Jürgen 557   
 

 4. Sportverein Jeersdorf III 13A Schneider, David 606   1711 
 6C Hentschke, Isabell 577   
 14A Lauridsen, Heike 528   
 

 5. KKS "Falkenauge" Edemissen 2B Koch, Joachim 571   1675 
 10B Bertram, Marius 558   
 3C Koch, Kerstin 546   
 

 6. Sportverein Jeersdorf II 1C Schneider, Uschi 581   1580 
 12C Müller, Marget 569   
 15A Braun, Andreas 430   
 

 7. SV Arbergen 2D Pirch, Thomas 548   1523 
 7C Nielsen, Vanessa 492   
 10A Albrecht, Philipp 483   
 

 8. SV Mühlentor II 1D Rowohlt, Katrin 556   1450 
 10C Panje, Niklas 493   
 5B Panje, Lena 401   
 

 9. SK Tespe II 6A Bettin, Heinz 664   1380 
 11A Schneidereit, Hans-Heinrich 459   
 12B Nier, Peter 257   
 

 10. SV Mühlentor III 4D Rowohlt, Malte 494   1325 
 9B Hegmann, Kevin 428   
 9D Kruse, Malte 403   
 

 11. SV Botel 1A Kröger, Thomas 490   1245 
 2C Rathjen, Henryk 421   
 3A Bischof, Patrick 334   
 

 12. SK Tespe II 8A Nürge, Simon 633   1136 
 9A Schneidereit, Christof 263   
 11D Holthus, Renate 240   

 
Ehrenpreis der Stadt Achim / Tagesbestergebnis: „696 Ringe“    Sascha Pflug / SV Jeersdorf  

 

 
Sonderpreis „HABO-Reisescheibe“ [nach shot-off auf der Dartscheibe]:  Sascha Pflug / SV Jeersdorf 
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